ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________

  _______________                      №  ___________                                      пгт. Пышма

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка «Для индивидуального

жилищного строительства» для планируемого к формированию земельного участка с
местоположением: Российская Федерация, Свердловская область, Пышминский

городской округ, с. Боровлянское, ул. Ленина

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с Правилами землепользования и застройки
Пышминского городского округа, утвержденными решением Думы Пышминского городского
округа 11.02.2010 № 94, Положением «О публичных слушаниях на территории Пышминского
городского округа», утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от
28.10.2005 № 52 с изменениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа
от 17.05.2006 №119, от 27.04.2022 № 396, учитывая Протокол заседания комиссии по
подготовке проектов правил землепользования и застройки Пышминского городского округа от
25.11.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка «Для индивидуального
жилищного строительства» для планируемого к формированию земельного участка с
местоположением: Российская Федерация, Свердловская область, Пышминский городской
округ, с. Боровлянское, ул. Ленина (далее - Проект) на 20.12.2024 в 10.00 в здании МБУ
Пышминского городского округа «Центр культуры и досуга» Боровлянский ДК, по адресу:
Свердловская область, с. Боровлянское, ул. Ленина, д. 27.

2. Разместить информацию о публичных слушаниях на базе Платформы обратной связи
посредством федеральной информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» в срок до 12.12.2024.

3. Разместить Проект на официальном сайте Пышминского городского округа
(www.пышминский-го.рф) в разделе: главная/документы/публичные слушания, в срок до
12.12.2024.

4. Провести экспозицию Проекта в здании администрации Пышминского городского
округа, по адресу: Свердловская область, пгт. Пышма, ул. 1-е Мая, д. 2, каб. 19 (отдел
архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа, время
работы экспозиции: ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 08:00 до 12:00, с 13:00  до
17:15, по пятницам  до 16:00) с 13.12. 2024 по 19.12.2024.

http://www.%D0%BF%D1%8B%D1%88%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D0%B3%D0%BE.%D1%80%D1%84

2

5. Установить срок подачи письменных предложений и замечаний в отдел архитектуры и
градостроительства администрации Пышминского городского округа по Проекту,
подлежащему рассмотрению на публичных слушаний, с 13.12. 2024 по 19.12.2024.

6. Рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить
протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний до
20.12.2024.

7. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Пышминские
вести» до 25.12.2024.

8. Инициатор и организатор публичных слушаний - администрация Пышминского
городского округа.

9. Назначить ведущим и докладчиком публичных слушаний начальника отдела
архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа Н.Ю.
Филиппову.

10. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста отдела
архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа Е.В.
Астафьева.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа
Н.Ю. Филиппову.

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и на
официальном сайте Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                 А.А. Обоскалов